「オムニパーク®」バイアル製剤
包装変更のお知らせ

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社並びに弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび「オムニパーク®」バイアル製剤の製造所の移管に伴い、包装デザイン等を変更致しますので、出荷予

定時期等と合わせてご案内を申し上げます。

今後ともなお一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2023年2月
GEヘルスケアファーマ株式会社

非イオン性造影剤　日本薬局方　イオヘキソール注射液

対象製品

医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください。

GEヘルスケアファーマ株式会社　メディカルインフォメーションセンター
電話番号：0120-241-454 （受付時間：平日午前9時～午後5時30分  土、日、祝日、会社休日を除く）

製品に関するお問い合わせ

Rev.1.0 2023/01 3A·G1 (MKT·MCP·MCP) Bulletin V1B7 JB06866JA
2023年1月作成

1. 個装箱の表示デザインおよび材質※1 2. 個装箱バーコード表示
全規格共通で、個装箱側面のバーコード表示をシール貼付に変更します。

3. キャップデザイン
個装箱デザインの変更に合わせ、バイアルキャップカラーを変更します。

また、キャップ表面に記載している製品名を、印字からシール貼付による表示に変更します※3。

従来品 変更品

材質：紙 材質：ダンボール

例示：オムニパーク®300注20mL（尿路・血管用）

従来品 変更品

例示：オムニパーク®300注100mL（尿路・血管用）

従来品 変更品

例示：300注100mL（尿路・血管用）

例示：350注50mL（尿路・血管用）

例示：240注10mL（脳槽・脊髄用）

例示：オムニパーク®300注100mL（尿路・血管用）

例示：オムニパーク®350注50mL（尿路・血管用）

例示：オムニパーク®240注10mL（脳槽・脊髄用）

※1 他の規格におきましても同濃度規格の場合には同色、同容量の場合には同形状の個装箱となります。
※2オムニパーク®240注10mL（脳槽・脊髄用）は順次従来品より変更品に切り替わります。240注20mL（尿路・血管用）、240注50mL（尿路・血管用）、240注100mL（尿路・血管用）は、既存在庫をもっ
て販売中止予定であり、経過措置期間は2024年3月末までの予定となっています。

※3同濃度規格の他の剤形も同様の変更となります。

注）350注につきましては、240注の従来品が流通している
      期間中の両剤の識別性を高めるため、製品名表示を赤色にしました※2

注）50mL/100mLの内フラップに表示していた
      個装箱の廃棄方法に関するイラストを削除しました

01 02

1. 個装箱の表示デザインおよび材質※1 2. 個装箱バーコード表示
全規格共通で、個装箱側面のバーコード表示をシール貼付に変更します。

3. キャップデザイン
個装箱デザインの変更に合わせ、バイアルキャップカラーを変更します。

また、キャップ表面に記載している製品名を、印字からシール貼付による表示に変更します※3。

従来品 変更品

材質：紙 材質：ダンボール

例示：オムニパーク®300注20mL（尿路・血管用）

従来品 変更品

例示：オムニパーク®300注100mL（尿路・血管用）

従来品 変更品

例示：300注100mL（尿路・血管用）

例示：350注50mL（尿路・血管用）

例示：240注10mL（脳槽・脊髄用）

例示：オムニパーク®300注100mL（尿路・血管用）

例示：オムニパーク®350注50mL（尿路・血管用）

例示：オムニパーク®240注10mL（脳槽・脊髄用）

※1 他の規格におきましても同濃度規格の場合には同色、同容量の場合には同形状の個装箱となります。
※2オムニパーク®240注10mL（脳槽・脊髄用）は順次従来品より変更品に切り替わります。240注20mL（尿路・血管用）、240注50mL（尿路・血管用）、240注100mL（尿路・血管用）は、既存在庫をもっ
て販売中止予定であり、経過措置期間は2024年3月末までの予定となっています。

※3同濃度規格の他の剤形も同様の変更となります。

注）350注につきましては、240注の従来品が流通している
      期間中の両剤の識別性を高めるため、製品名表示を赤色にしました※2

注）50mL/100mLの内フラップに表示していた
      個装箱の廃棄方法に関するイラストを削除しました

01 02

1
2
0
1
3
8
3

J
P
N

(
0
1
)
0
4
9
8
7
9
3
9
7
1
0
1
0
0

(
0
1
)
0
4
9
8
7
9
3
9
7
1
0
4
0
7

1
2
0
1
3
8
7

J
P
N

1
2
0
1
3
9
1

J
P
N

(
0
1
)
0
4
9
8
7
9
3
9
7
1
0
2
5
4

1
2
0
1
3
7
9

J
P
N

(
0
1
)
0
4
9
8
7
9
3
9
7
0
9
9
0
6

4. バイアル※4

従来品のバイアルラベルの上からUVフィルムを巻く仕様から、
UVフィルムの上からバイアルラベルを貼付する仕様に変更します。

従来品 変更品

注）バイアルを褐色より
      無色透明に変更しました

注）バイアルを褐色より
      無色透明に変更しました

例示：オムニパーク®300注20mL（尿路・血管用）

例示：オムニパーク®300注100mL（尿路・血管用）

例示：オムニパーク®350注50mL（尿路・血管用）

例示：オムニパーク®240注10mL（脳槽・脊髄用）

※4 他の規格も容量が同一の場合には同一のバイアル形状へ変更となります。

5. バイアルラベル
包装デザインの変更に合わせ、バイアルラベルの変更を行いました。

また、使用期限、製造番号、バーコードの表示位置等、デザインの調整を行いました。

従来品 変更品

注）残量ラベルの表示を50ｍLからの表示に変更しました
注）バイアルラベルと吊り具が一体型となった仕様に変更しました

注）240注の従来品が流通している期間中の両剤の識別性を高めるため、
      個装箱と同様に製品名表示を赤色にしました※5

注）バイアルラベルと吊り具が一体型となった仕様に変更しました

例示：オムニパーク®300注20mL（尿路・血管用）

例示：オムニパーク®300注100mL（尿路・血管用）

例示：オムニパーク®350注50mL（尿路・血管用）

例示：オムニパーク®240注10mL（脳槽・脊髄用）

※5オムニパーク®240注10mL（脳槽・脊髄用）は順次従来品より変更品に切り替わります。240注20mL（尿路・血管用）、240注50mL（尿路・血管用）、240注100mL（尿路・血管用）は、既存在庫をもっ
て販売中止予定であり、経過措置期間は2024年3月末までの予定となっています。

03 04

1
2
0
1
3
8
3

J
P
N

(
0
1
)
0
4
9
8
7
9
3
9
7
1
0
1
0
0

(
0
1
)
0
4
9
8
7
9
3
9
7
1
0
4
0
7

1
2
0
1
3
8
7

J
P
N

1
2
0
1
3
9
1

J
P
N

(
0
1
)
0
4
9
8
7
9
3
9
7
1
0
2
5
4

1
2
0
1
3
7
9

J
P
N

(
0
1
)
0
4
9
8
7
9
3
9
7
0
9
9
0
6

4. バイアル※4

従来品のバイアルラベルの上からUVフィルムを巻く仕様から、
UVフィルムの上からバイアルラベルを貼付する仕様に変更します。

従来品 変更品

注）バイアルを褐色より
      無色透明に変更しました

注）バイアルを褐色より
      無色透明に変更しました

例示：オムニパーク®300注20mL（尿路・血管用）

例示：オムニパーク®300注100mL（尿路・血管用）

例示：オムニパーク®350注50mL（尿路・血管用）

例示：オムニパーク®240注10mL（脳槽・脊髄用）

※4 他の規格も容量が同一の場合には同一のバイアル形状へ変更となります。

5. バイアルラベル
包装デザインの変更に合わせ、バイアルラベルの変更を行いました。

また、使用期限、製造番号、バーコードの表示位置等、デザインの調整を行いました。

従来品 変更品

注）残量ラベルの表示を50ｍLからの表示に変更しました
注）バイアルラベルと吊り具が一体型となった仕様に変更しました

注）240注の従来品が流通している期間中の両剤の識別性を高めるため、
      個装箱と同様に製品名表示を赤色にしました※5

注）バイアルラベルと吊り具が一体型となった仕様に変更しました

例示：オムニパーク®300注20mL（尿路・血管用）

例示：オムニパーク®300注100mL（尿路・血管用）

例示：オムニパーク®350注50mL（尿路・血管用）

例示：オムニパーク®240注10mL（脳槽・脊髄用）

※5オムニパーク®240注10mL（脳槽・脊髄用）は順次従来品より変更品に切り替わります。240注20mL（尿路・血管用）、240注50mL（尿路・血管用）、240注100mL（尿路・血管用）は、既存在庫をもっ
て販売中止予定であり、経過措置期間は2024年3月末までの予定となっています。

03 04

【対象規格】 300注50mL（尿路・血管用）、300注100mL（尿路・血管用）、350注50mL（尿路・血管用）、350注100mL（血管用）

例示：オムニパーク®300注100mL（尿路・血管用）

※元梱あたりの個装箱数についての変更はありません。

6. 吊り具の形状
従来のプラスチック製吊り具より、

バイアルラベルと吊り具が一体となった仕様に変更しました。

吊り具の使用イメージ
変更品サイズ(mm)従来品サイズ(mm)包装販売名

個装箱サイズ

オムニパーク®300注20mL（尿路・血管用）

オムニパーク®300注50mL（尿路・血管用）

オムニパーク®300注100mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注20mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注50mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注100mL（血管用）

オムニパーク®240注10mL（脳槽・脊髄用）

オムニパーク®300注10mL（脊髄用）

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

136x78x81

180x103x106

211x124x122

136x78x81

180x103x106

211x124x122

116x66x81

116x66x81

138x81x78

191x110x87

205x125x122

138x81x78

191x110x87

205x125x122

117x69x67

117x69x67

変更品サイズ(mm)従来品サイズ(mm)個装箱数販売名

元梱サイズ

オムニパーク®300注20mL（尿路・血管用）

オムニパーク®300注50mL（尿路・血管用）

オムニパーク®300注100mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注20mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注50mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注100mL（血管用）

オムニパーク®240注10mL（脳槽・脊髄用）

オムニパーク®300注10mL（脊髄用）

20

10

4

20

10

4

20

20

416×289×173

544×193×222

521×224×129

416×289×173

544×193×222

521×224×129

356×249×173

356×249×173

416x289x174

564x205x193

265x220x270

416x289x174

564x205x193

265x220x270

365x247x150

365x247x150

①バイアルラベルに切り込みが入っており、
簡単にめくることができます

②バイアルラベルを吊り具として
使用いただけます

7. 個装箱および元梱サイズ

販売名

オムニパーク®300注20mL（尿路・血管用）

オムニパーク®300注50mL（尿路・血管用）

オムニパーク®300注100mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注20mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注50mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注100mL（血管用）

オムニパーク®240注10mL（脳槽・脊髄用）

オムニパーク®300注10mL（脊髄用）

包装

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

統一商品コード

939106606

939106613

939106620

939106651

939106668

939106675

939106552

939106590

調剤包装単位コード

04987939710100

04987939710155

04987939710407

04987939710209

04987939710254

04987939710452

04987939709906

04987939710056

24987939106600

24987939106617

24987939106624

24987939106655

24987939106662

24987939106679

24987939106556

24987939106594

元梱包装単位コード

2023年3月

2023年5月

2023年3月

2023年5月

2023年4月

2023年4月

2023年4月

2023年12月

出荷予定時期

16100096

16062216

16162770

未定

未定

16138869

未定

未定

ロット番号

14987939106603

14987939106610

14987939106627

14987939106658

14987939106665

14987939106672

14987939106559

14987939106597

販売包装単位コード

各種コード

05 06

【対象規格】 300注50mL（尿路・血管用）、300注100mL（尿路・血管用）、350注50mL（尿路・血管用）、350注100mL（血管用）

例示：オムニパーク®300注100mL（尿路・血管用）

※元梱あたりの個装箱数についての変更はありません。

6. 吊り具の形状
従来のプラスチック製吊り具より、

バイアルラベルと吊り具が一体となった仕様に変更しました。

吊り具の使用イメージ
変更品サイズ(mm)従来品サイズ(mm)包装販売名

個装箱サイズ

オムニパーク®300注20mL（尿路・血管用）

オムニパーク®300注50mL（尿路・血管用）

オムニパーク®300注100mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注20mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注50mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注100mL（血管用）

オムニパーク®240注10mL（脳槽・脊髄用）

オムニパーク®300注10mL（脊髄用）

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

136x78x81

180x103x106

211x124x122

136x78x81

180x103x106

211x124x122

116x66x81

116x66x81

138x81x78

191x110x87

205x125x122

138x81x78

191x110x87

205x125x122

117x69x67

117x69x67

変更品サイズ(mm)従来品サイズ(mm)個装箱数販売名

元梱サイズ

オムニパーク®300注20mL（尿路・血管用）

オムニパーク®300注50mL（尿路・血管用）

オムニパーク®300注100mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注20mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注50mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注100mL（血管用）

オムニパーク®240注10mL（脳槽・脊髄用）

オムニパーク®300注10mL（脊髄用）

20

10

4

20

10

4

20

20

416×289×173

544×193×222

521×224×129

416×289×173

544×193×222

521×224×129

356×249×173

356×249×173

416x289x174

564x205x193

265x220x270

416x289x174

564x205x193

265x220x270

365x247x150

365x247x150

①バイアルラベルに切り込みが入っており、
簡単にめくることができます

②バイアルラベルを吊り具として
使用いただけます

7. 個装箱および元梱サイズ

販売名

オムニパーク®300注20mL（尿路・血管用）

オムニパーク®300注50mL（尿路・血管用）

オムニパーク®300注100mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注20mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注50mL（尿路・血管用）

オムニパーク®350注100mL（血管用）

オムニパーク®240注10mL（脳槽・脊髄用）

オムニパーク®300注10mL（脊髄用）

包装

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

統一商品コード

939106606

939106613

939106620

939106651

939106668

939106675

939106552

939106590

調剤包装単位コード

04987939710100

04987939710155

04987939710407

04987939710209

04987939710254

04987939710452

04987939709906

04987939710056

24987939106600

24987939106617

24987939106624

24987939106655

24987939106662

24987939106679

24987939106556

24987939106594

元梱包装単位コード

2023年3月

2023年5月

2023年3月

2023年5月

2023年4月

2023年4月

2023年4月

2023年12月

出荷予定時期

16100096

16062216

16162770

未定

未定

16138869

未定

未定

ロット番号

14987939106603

14987939106610

14987939106627

14987939106658

14987939106665

14987939106672

14987939106559

14987939106597

販売包装単位コード

各種コード

05 06

「オムニパーク®」バイアル製剤
包装変更のお知らせ

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社並びに弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび「オムニパーク®」バイアル製剤の製造所の移管に伴い、包装デザイン等を変更致しますので、出荷予

定時期等と合わせてご案内を申し上げます。

今後ともなお一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2023年2月
GEヘルスケアファーマ株式会社

非イオン性造影剤　日本薬局方　イオヘキソール注射液

対象製品

医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください。

GEヘルスケアファーマ株式会社　メディカルインフォメーションセンター
電話番号：0120-241-454 （受付時間：平日午前9時～午後5時30分  土、日、祝日、会社休日を除く）

製品に関するお問い合わせ

Rev.1.0 2023/01 3A·G1 (MKT·MCP·MCP) Bulletin V1B7 JB06866JA
2023年1月作成